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Przedmiotem wynalazikhi jest gwinto¬
wany pocisk do dalekonośnych dział, po¬
siadający urządzenie do przytrzymywania
go w lufie działa po załadowaniu oraz u-
rządzenie umożliwiające łatwe i prawidło¬
we wprowadzanie pocisku do lufy przy ła¬
dowaniu.

Na rysunku przedstawiono dla przykła¬
du formę wykonania wynalazku. Pocisk 1
posiada na całej długości cylinrycznej czę¬
ści lub na większej jej, części bruzdy 2, od¬
powiadające występom gwintów w lufie 3
działa. Do komory nabojowej przed łado¬
waniem zakłada się pomo»ciniiazą rurę pro-
wadniczą 4, posiadającą brulzldy 5 tworzą¬
ce psrzedłuźenie brulzid lufy 3 działa.

Pocisk tak wprowadza się (fig. 1) przy
ładowaniu zapomocą gwintowanej rury 4,
iż występy na jego powierzchni wchodzą
w bruzdy przewodu lufy i odwrotnie, wy¬
stępy gwintów działa wchodzą w jego
bruzdy.

Do przytrzymywania naładowanego po¬
cisku w lufie działa na dolnym końcu po¬
cisku jest osadzony miedziany pierścień 6,
również gwintowany, przyczem jego wy¬
stępy i bruizidy są nieco wyżsize i głębsze
niż odpowiadająca im głębokość i wyso¬
kość bruzd i występów w stożku przejścio¬
wym lufy działowej, wobec czego silnie do-
siłany na swoje miejsice pocisk trzyma się
w tern położeniu.



Ja&nefni jest, żfe gwintowana część 5 ru¬
ry prowadnicze} 4 ppwinna odpowiadać
pyzekrófajpi powiększonego pierścienia 6
oraz posiadać przedłużenie 7 w kształcie
żłobu (fig. 1).

Fig, 2 i 3 przedstawiają miedziany pier¬
ścień przytrzymujący. Na fig. 2 przedsta¬
wiano pierścień 6, który posiada występy o
zewnętrznej średnicy nieco większej (o od¬
stęp 8), niż zewnętrzna średnica występów
gwintowanej części 2 pocisku, wobec cze-.
go pocisk na stożku przejściowym 9 jest
odpowiednio zaciśnięty.

Jeszcze lepsze jest wykonanie wynalaz¬
ku przedstawionego na fig. 3, gdzie ze-
wnętrzaaa średnica miedzianego pierścienia
6 równa się zewmęitrzmej średnicy pocisku,
a tyfikó bnizdy są mniej głębokie niż bruzdy
na pocisku o wysiofoość 8, wobec dzego wy¬
stępy gwintów w stożku przejściowym (zaci¬
skają pocisk w punkcie 10.

Rura prowadnicza 4 opiera się swemi
pierścieniami współśrodkującemi z jednej
strony o ścianki komory nabojowej, a z
drugiej strony o ścianki tylnej części prze¬
wodu lufy i utrwala się w tern położeniu
zapomocą czopków 11.

Cel, osiągany zapomocą pierścienia 6
w przykładach wykonania według fig. 2 i
3, można w przykładzie według fig. 4 osią¬
gnąć żapoiriócą czopków 12 z miedzi lub in-
riego odpowiedniego materjału. Czopki są
wśrubowywane w bruzdy 2 na pocisku lub
umocowywane w nich w inny sposób, przy¬
czem wystają ponad dno względnie górny
brzeg bruzdy o odstęp 8 i tą wystającą czę¬
ścią trzymają pocisk w lufie. Czopki mogą
być przewidziane we wszystkich bruzdach
lub tylko w kilku z nich, np. w każdej dru¬
giej bruździe.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Gwintowany pocisk, posiadający
na swoje) cylindrycznej części gwint o
średnicach bruzd i występów nieco mniej¬
szych niż odpowiadające im występy i

bruzdy gwintu działa, znamienny tern, że
posiada gwintowany miedziany, bronzowy
lub wykbnany z podobnego metalu pier¬
ścień przytrzymujący go w lufie po nała¬
dowaniu.

2. Gwintowany pocisk według izaistrtz.
1, znamienny tern, że przytrzymujący pier¬
ścień jest zaopatrzony w gwint, którego
brUzdy i występy posiadają zewnętrzne
średnice nieco mniejsze lub większe, niż
średnice występów i bruzd gwintu w lufie
działa, wobec czego załadowany pocisk
jest dobrze przytrzymywany w lufie.

3. Gwintowany pocisk według zastrz.
1 i 2, znamienny tern, że przytrzymujący
pierścień posiada bruzdy nieco mniej głę¬
bokie, niż bruzdy na pocisku, lub posiada
występy o zewnętrznej średnicy nieco
większej, niż zewnętrzna średnica wystę¬
pów pocisku.

4. Rura do ładowania pocisków we¬
dług zastrz. 1, znamienna tern, że posiada
gwint, stanowiący przedłużenie gwintu lu¬
fy działa, przyczem średnica bruzd tej ru¬
ry jest odpowiednio większa od zewnętrz¬
nej średnicy występów pierścienia przy¬
trzymującego.

5. Rura do ładowania pocisków we¬
dług zastrz. 4, znamienna tern, że posiada
pierścienie, któremi opiera się w komorze
nabojowej działa i które są współśródkb-
we z jednej strony względem komory na¬
bojowej, z drugiej strony względem ścia¬
nek tylnej części przewodu lufy, przyczem
wychodząca nazewnątrz część rury jest wy¬
konana w kształcie żłobu, a położenie wło¬
żonej rury utrwala się zapomocą czopków,
przechodzących przez zewnętrzny kołnierz
rury i odpowiednie wgłębienie w lufie
działa.
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